关于2013届毕业设计（论文）开题答辩的通知

各系部相关指导教师及全体2013届毕业生：
为规范做好毕业设计（论文）工作，根据学院关于毕业设计（论文）管理规定的有关要求，我院定于2012年12月17日进行2013届毕业设计（论文）开题答辩。现将有关事宜安排如下：

一、开题答辩具体安排：

	答辩小组
	答辩时间
	答辩地点
	答辩组长
	答辩组成员

	工业设计组
	12月17日
8：30～16：30
	工业设计系办公室
	王龙

	服装设计组
	12月17日
8：30～16：30
	服装设计系办公室
	刘卫东

	媒体艺术组
	12月17日
8：30～16：30
	媒体艺术系办公室
	张剑

	装潢设计组
	12月17日
8：30～16：30
	视传设计系办公室
	林海燕

	广告设计组
	12月17日
8：30～16：30
	视传设计系办公室
	林海燕

	环境设计组
	12月17日
8：30～16：30
	环境设计系办公室
	张地缘

	装饰设计组
	12月17日
8：30～16：30
	装饰设计系办公室
	肖小裘

二、开题报告答辩要求

    1.2013届毕业生应将开题报告的纸质文档提交指导老师审阅签字同意后，于12月16日上午10：00前交到班长处，班长收齐后按小组整理好统一报送各系部系主任处。逾期不送者，取消开题答辩资格。
 2.按要求做3分钟开题报告陈述，然后答辩小组进行提问，提出相应的建议或修改乃至重新开题的要求，提问时间为3～5分钟。

三、指导教师审查开题报告要求

    学生将填写的开题报告交指导教师进行审查。审查的内容包括：
     1.审查选题是否符合公布的选题范围；
     2.是否按要求写好了开题报告中规定的所有栏目，格式是否规范；
     3.学生的工作计划是否可行；
     4.工作量是否充分，能否达到要求。
四、开题答辩陈述要点

    1.简单介绍选题目的和意义；
    2.详细介绍课题要解决的问题、所采用的方法、希望研究达到的效果；
    3.简单介绍课题工作进度安排；

五、开题答辩的后续工作

    1.答辩小组在本组学生全部答辩结束后，集体讨论本组学生的答辩结果（同意开题或不同意开题）。

2.答辩组长在12月18下午18：00前向学院提交开题答辩总结及本组学生的答辩结果（对于不同意开题的学生应简述不同意的原因）；

3.答辩组长应及时将答辩结果反馈给学生，特别是不同意开题的学生，以便其积极修改；

4.开题结论为“同意开题”的学生应根据答辩小组老师提出的问题和建议完善开题报告，并将修改后的开题报告及时交指导教师签字，于12月20日交到学院教务办公室；开题结论为“不同意开题”的学生，应于修改后经指导老师同意参加2013年1月的第二次补答辩，具体安排另行通知。
5.两次开题答辩均未通过者，将取消毕业设计（论文）资格。
                                                设计艺术学院
2012.10.30